Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3 _____

4 Beschluss Nr.: Serv/049/2018

5 öffentlich

2

6 **Einreicher:** Bürgermeister

7 Federführung: Sachgebiet Service, Verfasser: Frau Schimmelpfennig

8 Behandelt im:

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	29.11.2018
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	24.01.2019
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	21.03.2019
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen (zurückgezogen)	07.02.2019
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	04.04.2019

9 Betreff: Beschluss zur Richtlinie für Veröffentlichungen im Amtsblatt der Stadt 10 Werneuchen

Beschluss:

11

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

28

Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt die Richtlinie für Veröffentlichungen im Amtsblatt der Stadt Werneuchen. Die Richtlinie tritt mit Beschluss in Kraft und wird auf der Homepage der Stadt Werneuchen und einmalig im Amtsblatt veröffentlicht.

Begründung:

Bisher existierte keine Richtlinie für Veröffentlichungen im Amtsblatt der Stadt Werneuchen. In der Vergangenheit hat sich gezeigt, dass eine Richtlinie, die formuliert was und in welcher Form veröffentlicht wird, eine Grundlage bietet für ein besseres Verständnis und Rahmenbedingungen schafft, die eingehalten werden sollten. Bisher gibt es neben dem Bereich für öffentliche Bekanntmachungen auch den nichtamtlichen Teil mit den Rubriken: Informationen der Stadtverwaltung, Informationen aus den Ortsteilen, Informationen aus Vereinen, Kultur und Freizeit, Kinder- und Jugendseiten, der Geschichtssplitter und eine Seite mit Sprechzeiten und wichtigen Rufnummern. Alle Rubriken im nichtamtlichen Teil werden sehr rege genutzt.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

	Keine		Bestätigung Kämmerei:
26 27	Anlage Entwurf Richtlinie		
	Bürgermeister	Sa	achgebietsleiter/in

1 Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen
A 1	29.11.2018	7		vertag	ıt
A 1	24.01.2019	7 (5)		kein Vot	um
A 1	21.03.2019	7 (6)		kein Vot	um

2 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Beschlussfähigkeit	:hlussfähigkeit		Abstimmung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	19	dafür:	11	
davon anwesend:	12	dagegen:	1	
		Stimmenthaltung:	0	

3 4	Befangenheit wurde erklärt durch:	
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilu Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordne sammlung ist gegeben.		
	Werneuchen, 04.04.2019	Vorsitzender der SVV
8 9		Stadtverordnete/r